
    БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА 
БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ    

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ    

Р І Ш Е Н Н Я 
  

від 06.04.2021 № 244
м. Бровари

Про взяття на квартоблік у 
виконавчому комітеті Броварської 
міської ради Броварського району 
Київської області

Розглянувши протокол засідання комісії з житлових питань виконавчого комітету 
Броварської міської ради Київської області від 29.03.2021 № 03 про взяття на 
квартоблік у виконкомі міської ради, керуючись Житловим кодексом України, 
Правилами обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов і надання 
їм жилих приміщень в Українській РСР, затверджених постановою Ради Міністрів 
Української РСР і Укрпрофради від 11 грудня 1984 року № 470 (зі змінами), 
постановою виконавчого комітету обласної Ради народних депутатів і президії 
обласної ради профспілок від 8 липня 1991 року № 112, пунктом “а” статті 30 
Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий комітет 
Броварської міської ради Броварського району Київської області

В И Р І Ш И В:

1. Взяти на квартоблік з включенням в список для одержання житла поза чергою:
особу з інвалідністю внаслідок війни:
Сердюка Олександра Олександровича, склад сім'ї – * чол., (посада), проживає 

(адреса). Взяти як проживаючого в гуртожитку.

2. Взяти на квартоблік з включенням в список для одержання житла у першу чергу: 
внутрішньо переміщену особу з числа учасників бойових дій:
Шкраб Ольгу Олексіївну, склад сім'ї – * чол., (посада), фактичне місце 

перебування зареєстроване (адреса).

3. Відмовити у взятті на квартоблік у виконкомі:
3.1. як такому, що штучно погіршив житлові умови шляхом відчуження 

придатного і достатнього за розміром для проживання житла, що визначено ст. 35 
Житлового кодексу України:

Руденку Євгенію Юрійовичу, склад сім'ї – * чол., проживає (адреса), де 
зареєстровано * чол.. Відповідно до свідоцтва * був власником житлового будинку  
№ (адреса), який він у 2020 році відчужив (договір *.) та відповідно до свідоцтва * 
був власником кв. (адреса), надану йому відповідно до рішення виконавчого 
комітету Канівської міської ради від 06.07.2016 № 255 на підставі постанови КМУ 



2
від 20.05.2015 № 348 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на будівництво (придбання) житла для 
сімей загиблих військовослужбовців, які брали безпосередню участь 
антитерористичній операції, а також для інвалідів І-ІІ групи з числа 
військовослужбовців, які брали участь у зазначеній операції, та потребують 
поліпшення житлових умов», Протоколу Черкаської обласної державної 
адміністрації від 28.12.2015, листа Департаменту з питань цивільного захисту та 
оборонної роботи Черкаської обласної державної адміністрації від 25.02.2016                
№ 177/01-25 щодо прийняття у  комунальну власність Канівської міської ради 
чотирьох квартир № (адреса) в м. Черкаси з подальшою передачею їх сім’ям 
загиблих військовослужбовців та інвалідам ІІ групи, а саме: …, Руденку Є.Ю., …, 
яку він відчужив (договір *). 

3.2. як забезпеченим житлом більше за рівень (7 м2), що визначено виконавчим 
комітетом обласної Ради народних депутатів і президії обласної ради професійних 
спілок (Постанова № 112 від 08.07.1991) для взяття на квартирний облік:

Кобернику Євгенію Борисовичу, склад сім'ї – * чол., проживає (адреса), де 
зареєстровано * чол. (на підставі свідоцтва * йому належить * частка кв. (адреса).

Власенку Ігорю Олександровичу, склад сім'ї – * чол., проживає по                         
вул. (адреса), де зареєстровано * чол. (на підставі свідоцтва * йому належить * 
частка кв. (адреса).

4. Включити в список для одержання житла поза чергою:
учасника ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, що має пільги по «категорії – 1:
Новосада Петра Пантелеймоновича, перебуваючого на квартобліку по 

загальній черзі з 02.12.1983 (рішення виконкому № 84) та в списку для одержання 
житла поза чергою як учасник ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, що має пільги 
по «категорії – 2» з 19.12.1991 (рішення виконкому від 25.01.1994 № 18).

5. Розділити чергу квартобліку гр. Карпіч Ольги Миколаївни, перебуваючої  на 
квартобліку по загальній черзі з 23.12.1992 (рішення виконкому від 12.12.2006 № 
546), та в списку для одержання житла поза чергою як сім’я особи з інвалідністю 
внаслідок війни з 08.01.2019 (рішення виконкому № 24) на дві:

- Карпіч Ольга Миколаївна, склад сім’ї – * чол., по загальній черзі з  
23.12.1992;

- Карпіч Дмитро Борисович, склад сім’ї – * чол., по загальній черзі з 
18.06.2009 (з моменту набуття права) та в списку для одержання житла поза 
чергою як особа з інвалідністю внаслідок війни з 08.01.2019.

6. За результатами інвентаризації квартирної черги:
6.1.  внести зміни в квартирні справи:
6.1.1. Виключити зі складу сім’ї гр. Більмача Олександра Миколайовича, 

перебуваючого на квартобліку по загальній черзі з 04.10.2016 (рішення виконкому  
№ 586), мати дружини гр. Пасішник Ганну Архипівну, в зв’язку з її смертю.

6.1.2. Виключити зі складу сім'ї  гр. Брояки Вікторії Володимирівни, 
перебуваючої на квартобліку по загальній черзі з 10.06.2008 (рішення виконкому  
№ 263), сина  гр. Брояку Олександра Олександровича, в зв’язку з його смертю.



3
6.1.3. Перевести чергу квартобліку з  гр. Буханцова Василя Миколайовича, 

перебуваючого на квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як 
учасника ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС з 25.02.1991 та в списку для 
одержання житла поза чергою як постраждалий внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, що має пільги по «категорії – 2» з 19.12.1991 (рішення виконкому  від 
20.06.1996 № 154), в зв’язку з його смертю, на дружину гр. Буханцову Ганну 
Павлівну.

Рахувати перебуваючою на квартобліку гр. Буханцову Ганну Павлівну, в 
зв’язку з втратою пільги, по загальній черзі з 25.02.1991.

6.1.4. Перевести чергу квартобліку з  гр. Міщенко Катерини Дмитрівни, 
перебуваючої на квартобліку по загальній черзі з 19.05.1992 (рішення виконкому  
№ 108) та в списку для одержання житла у першу чергу як ветеран праці з 
14.03.2006 (рішення виконкому  № 130), в зв’язку з її смертю, на дочку                            
гр. Міщенко Жанну Вікторівну.

Рахувати перебуваючою на квартобліку гр. Міщенко Жанну Вікторівну, в 
зв’язку з втратою пільги, по загальній черзі з 19.05.1992.

6.1.5. Виключити зі складу сім'ї  гр. Рискаль Олени Михайлівни, перебуваючої 
на квартобліку по загальній черзі з 27.01.1993 (рішення виконкому від 12.12.2006 
№ 546), чоловіка  гр. Рискаля Леоніда Федоровича, в зв’язку з його смертю.

6.1.6. Перевести чергу квартобліку з гр. Юрчука Степана Івановича, 
перебуваючого на квартобліку по загальній черзі з 28.09.1993 (рішення виконкому  
№ 235), в зв’язку з його смертю, на дружину гр. Юрчук Тетяну Андріївну зі 
збереженням дати взяття на квартоблік.

6.2. зняти з квартобліку:
6.2.1. в зв’язку зі смертю:
Пиленок Лідію Олександрівну, склад сім’ї – * чол., перебуваючу на 

квартобліку по загальній черзі з 19.02.1982 (рішення виконкому від 08.02.2005                         
№ 45). Син * проживає на достатній житловій площі за адресою: * (свідоцтво *). 

Трет’яка Олексія Юрійовича, *, перебуваючого на квартобліку в списку для 
одержання житла поза чергою як дитина, позбавлена батьківського піклування з 
18.12.2018 (рішення виконкому № 964). 

6.2.2. в зв’язку з поліпшенням житлових умов, внаслідок якого відпали 
підстави для надання іншого жилого приміщення:

Батога Станіслава Олексійовича, склад сім'ї – * чол., перебуваючого на 
квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як військовослужбовець, 
звільнений в запас за станом здоров’я  з 17.03.1992 (рішення виконкому № 67). На 
підставі договору дарування № 694 від 01.05.2010 є власником житлового будинку 
(адреса).

Макарова Валерія Дмитровича, склад сім'ї – * чол., перебуваючого на 
квартобліку по загальній черзі з 16.11.1988 (рішення виконкому № 277). На даний 
час він та дружина проживають на достатній житловій площі за адресою:                       
* (на підставі свідоцтва *). Дочка складом сім’ї * чол. проживає за адресою: *.



4
Набока Вячеслава Миколайовича, склад сім'ї – * чол., перебуваючого на 

квартобліку по загальній черзі з 09.12.2008 (рішення виконкому № 622). На даний 
час складом сім’ї проживає на достатній житловій площі за адресою: *, яка на 
підставі свідоцтва * належить дружині. Йому, на підставі договору * належить 
житловий будинок № (адреса).

Навальну Галину Валентинівну, склад сім'ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку по загальній черзі з 07.08.1985 (рішення виконкому від 08.02.2005            
№ 45). На підставі свідоцтва * їм належить по * частки кв. № (адреса). Також вона є 
власницею кв. № (адреса)  (договір *), де на даний час ніхто не зареєстрований. 

Нестеренка Сергія Миколайовича, склад сім'ї – 4 чол., перебуваючого на 
квартобліку по загальній черзі з 24.04.1998 (рішення виконкому № 125). На підставі 
договору *є власником житлового будинку № (адреса), де зареєстровано * чол., та 
на підставі свідоцтва * йому також належить житловий будинок № (адреса). Друга 
дочка знята з реєстрації місця проживання у зв’язку з вибуттям до нового місця 
проживання в м. *. 

Нечипорука Григорія Євгенійовича, одинокого, перебуваючого на квартобліку 
по загальній черзі з 25.04.2000 (рішення виконкому № 127). На підставі декларації * 
є власником житлового будинку № (адреса), де на даний час зареєстрований він 
один.  

Одончук Лідію Олексіївну, склад сім'ї – * чол., перебуваючу на квартобліку по 
загальній черзі з 22.11.1994 (рішення виконкому № 264). На підставі свідоцтва * є 
власницею житлового  будинку № (адреса), де на даний час ніхто не 
зареєстрований. Всі члени сім’ї  зареєстровані за адресою: *.

Орлову Марину Станіславівну, склад сім'ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку по загальній черзі з 08.11.2005 (рішення виконкому № 481). На даний 
час є власником кв. № (адреса) (договір *), де ніхто не зареєстрований, та кв. № 
(адреса), де вони зареєстровані.

Оснача Сергія Васильовича, склад сім'ї – * чол., перебуваючого на квартобліку 
по загальній черзі з 16.03.1993 (рішення виконкому № 68). На підставі договору * є 
власником житлового будинку № (адреса), де зареєстровано * чол.

Остапенко Людмилу Віталіївну, склад сім'ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку по загальній черзі з 18.05.1999 (рішення виконкому № 157). На даний 
час вона та дочка проживають на достатній житловій площі за адресою: *, яка 
належить їм на підставі свідоцтва *. Також мають вона (*) та дві дочки (по *) 
частки в кв. № (адреса) (договір *). Чоловік помер, але на підставі договору * за 
ним залишається право власності на кв. № (адреса). Дочка знялася з реєстрації в              
м. Бровари в зв’язку з вибуттям до с. *, житловий будинок № (адреса), який 
належить гр. Остапенко Л.В. на підставі свідоцтва *.

Острицьку Наталію Володимирівну, склад сім'ї – * чол., перебуваючу на 
квартобліку по загальній черзі з 20.12.2000 (рішення виконкому № 396). На даний 
час вона та дочка проживають на достатній житловій площі за адресою: *, яка на 
підставі договору * належить дочці. Також дочка є власницею кв. № (адреса) 
(свідоцтво *). Дочка та син мають по * частки в кв. № (адреса) в м. Києві. Їй та сину 



5
на підставі договору * належить кв. № (адреса), де на даний час ніхто не 
зареєстрований. Син в реєстрі територіальної громади м. Бровари не значиться. 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови відповідно до розподілу функціональних повноважень.

  Міський голова              Ігор САПОЖКО


